



## **Yttrande angående förhållanden i bostad med särskild service på Blästadsgatan Dnr 8.5.-38627/2018-1**

Social- och omsorgsnämnden respektive barn- och ungdomsnämnden lämnar nedanstående redogörelser som gemensamt yttrande i enlighet med Er begäran.

### **Redogörelse för förhållandena på barn- och ungdomsboendet Blästadsgatan**

Social- och omsorgsförvaltningen har utifrån inkomna uppgifter utrett hur placeringen har beslutats och därefter hur planering av inflyttning skedde.

A beviljades bostad med särskild service för barn och ungdom enligt 9 § 8 LSS 2018-01-25. Vårdnadshavare meddelade i samband med beslutet att deras önskan var att A ska få bo på ett boende i Linköping. Under februari fick barnverksamhetscheferna information om A's beslut samt information om hans allmänna situation, funktionsnedsättning och beteendeproblematik. Därefter besökte resurssakkunniga Blästadsgatan och träffade verksamhetschefen samt en boendepersonal. Information gavs åter igen om A's situation och boendet såg positivt på att ta emot A. Diskussion fördes bland annat om möjligheten att göra om personalutrymmet till A's lägenhet. Socialförvaltningens bedömning var att Blästadsgatan skulle kunna tillgodose A:s behov då det är ett boende för unga med särskilda behov.

Under våren besökte A's vårdnadshavare Blästadsgatan och träffade verksamhetschefen. Efter besöket meddelades att de tackade ja.

A's boende "The Shires" i England föreslog att personal från socialförvaltningen samt utbildningsförvaltningen skulle besöka A samt ha ett gemensamt möte på boendet i England. Bedömning gjordes då av gruppchef på socialförvaltningen att det inte fanns behov av att varken handläggare eller resurssakkunniga skulle åka, utan att man istället skulle planera vidare via distans/Skype. Utbildningsförvaltningen besökte inte A i England.

Telefonsamtal har ägt rum mellan Linköpings kommun och England i syfte att få mer information om A samt att planera vidare. Närvarande i Sverige var LSS-handläggare och två personal från Blästadsgatan. Verksamhetschefen var sjuk vid detta tillfälle. Närvarande från England var ansvariga på boendet samt två socialarbetare. Under

samtalet delgav man varandra information samt bestämde preliminärt inflyttningsdatum till den 20 augusti 2018.

Blästadsgatan har mottagit ett gediget skriftligt material om A. Materialet innefattar bland annat psykologutlåtande, Health and care plan, Social care report och dokumentation från observationer från tal- och språkterapeut.

Verksamhetschefen meddelade under sommaren att inflyttningsdatum var definitivt bestämt till den 26 augusti. Verksamhetschefen bedömde att A kan kunde flytta in i en av de befintliga lediga lägenheterna.

Blästadsgatan har plats för fyra barn/ungdomar men endast två ungdomar har bott där under det första halvåret 2018. Det har varit en del av planeringen att inte erbjuda den sista platsen för att initialt skapa goda förutsättningar för A i boendet. Med endast tre ungdomar på boendet skapas möjligheten att på bästa sätt uppnå goda levnadsvillkor för samtliga.

Avseende skolgången har kontinuerlig kontakt funnits med särskolan i Linköpings kommun och under våren meddelade särskolan att A kan få skolgång till hösten.

Under september 2018 genomfördes uppföljning av LSS-handläggare. Det framkom att A hade varit utåtagerande men A's behov bedömdes tillgodoses med befintlig insats. A, modern och boendepersonal ansåg att det fungerade bra i sin helhet och samtliga var nöjda. I slutet av november meddelade verksamhetschefen att A uppvisat ett kraftigt tilltagande utåtagerande beteende. Verksamhetschefen var mycket orolig för A, övriga boende samt för personalen.

Flera uppföljningar har genomförts därefter gällande A. En individuell uppföljning har genomförts för en av de övriga två ungdomarna som bor där och en uppföljning är bokad. Från att situationen under hösten varit oroväckande visar uppföljningarna på att situationen på Blästadsgatan har förbättrats avsevärt.

### **Redogörelse för vilka åtgärder som vidtagits och kommer att vidtas samt vilka effekter dessa fått och kommer att få.**

Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för verkställigheten av insatsen bostad med särskild service enligt 9 § 8 LSS. Följande åtgärder samt effekter redovisas:

- Genomförandeplan och bemötandeplan har successivt upprättats och reviderats för A sedan inflyttningsstillfället i augusti 2018. Genomförandeplaner och bemötandeplaner för övriga två ungdomar har reviderats under hösten 2018. En handlingsplan vid gruppboendet har också upprättats successivt under hösten som även innefattar behov av personalhandledning och lokalanpassningar.

- Fysiska anpassningar i planlösningen och rumsfördelningen i gruppboenden har också gjorts successivt. Förändringen innebär att det finns större möjligheter att separera ungdomarna till olika delar av lokalen vid behov. Sedan tre veckor tillbaka har en vägg med dörr installerats för att kunna separera de boende när så bedöms nödvändigt.
- Personal har rekryterats med kompetens om bemötande av autistiska personer med beteendestörning. Detta har lett till en mer stabil personalgrupp och det har gett effekt genom minskat utåtagerande beteende hos A, vilket påvisats genom färre antal tillbud och avvikelser.
- Handledning till personal varannan vecka påbörjades i oktober-november 2018 och kommer att fortsätta under 2019. Handledaren har fokuserat både på personalens upplevelse av situationen och med de beteenden som ungdomarna uppvisar. Personalen anser att de har fått fler verktyg för att hantera avvikande beteenden
- Befintliga strukturer för vardagen och rutiner har uppmärksammats och förtydligats sedan A uppvisade sitt utåtagerande beteende.
- Ändringar i bemanningen har skett genom att ett mindre team sedan november 2018 bemöter A. Varje arbetspass arbetar två vårdare, som proaktivt arbetar med att skapa en tydlig och hanterbar miljö för ungdomen men som även kan stötta varandra vid utåtagerande beteenden och självskadebeteenden. Schemaförändringar har genomförts så att övriga ungdomar ska ha tillgång till personal som de känner sig trygga med och har en god relation till. Långsiktigt syftar åtgärden till att alla ungdomar ska känna sig trygga och bekväma med all personal.

Utföraren har, sedan A's eskalerande beteendeproblematik, anpassat sin verksamhet efter ungdomarnas behov. Ovanstående förändringar i personalorganisering, struktur och lokalanpassningar har inneburit att ungdomarna nu bedöms erbjudas goda levnadsvillkor vid gruppboenden Blästadsgatan.

För Social- och omsorgsnämnden



Annika Krutzén  
ordförande

För Barn- och ungdomsnämnden



Erik Östman  
ordförande

Kopia till: beredande nämnd